omnium. ¶ lxxij. error: est quod ignoratio se et grauit obloquuntur contra dominum papam vicarium Iesu Christi: quem (sicut insani mente et scismatici) vocant et dicunt esse mysticum antichristum maioris antichristi precursorum et preparatorum vie eius. ¶ lv. error: est quod vocant eum lupum rapace a fidelibus exitum: et prophetam iniuriam et cecum caput pottificem quod Christum condonauit: et herodem qui Christum illudendo derisit: quod ut dicunt ipse condonat vitam Christi deridet Christum et pauperes suos molestas iuste. ¶ lvij. error: est quod dicunt ipsum papam esse aprim de silua et singulariter ferum: exterminante et destruente maceriam seu clausuram ecclesie dei: ita ut in ea possint ingredi canes et porci. i. homines quod perfectione vite euangelice dilacerant et contumeliam: et dicunt quod plus fecit de malo in ecclesia: quam oves heretici procedentes: quod tempore hereticorum manebit ecclesia in statu suo: nunc vero eius tempore carnalis ecclesia destruet quod ipse solus cum duobus cardinalibus fugi et et latitabit et morietur per tristitia et dolor.

Contra quod predicti errores abundant originaliter in paupertate euangelica quam dicebat esse meda citer: quod Christus et eius apostoli non habuerunt aliquod in proprio vel communione: et quod super his quod uterbat non habebant aliquod ius: sed solummodo simplicem usum facti id dominus Iohannes papa. xxxij. declarauit contrarium esse verum et catholicum: et ista duo hereticalia esse et condidit de consilio fratrum. scilicet dominorum cardinalium extravagante quod incipit. cum inter nonnullos sequentis tenoris. ¶ Cum inter nonnullos scolasticos sepe contigerit in dubium reuocari. utrum pertinaciter affirmare redemptorem dominum nostrum Iesum Christum eiusque apostolos in proprio non habuisse aliqua nec in communione hereticum sit censendum: diversis diversa et aduersa etiam sensitiis circa illos huiusmodi concordati finem imponere cupientes. Assertionem huiusmodi pertinaciter cum scripture sacre quod in plerisque locis ipsos nonnulla habuisse assertit contradicat expresso: ipsamque scripturam sacram per quam utique fidei orto est iiiij

dore probantur articuli quo ad premissa fomentum ap-
te supponat continere mendacij: per cōsequēs quātū ad
eā est: eius fidē in totū euacuās: fidē catholicā reddat eius
probationē adimens dubiā & incertā: deinceps erroneam
fōre censendā & hereticā: de fratrū nrōz consilio hoc per-
petuo declaramus edicto: rursusqz in posterū p̄tinaciter
affirmare: q redēptori p̄dicto eiusqz apostolis in his que
ipsos habuisse scriptura sacra testat: neqz ipsis ius ven-
dendi cōpetierit: nec illa vēdēdi seu donādi ius habuerit:
ac ex ipsis alia acquirēdi que tamen ipsis de premissis fe-
cisse scriptura sacra testat: seu ipsos potuisse facere sup-
ponit expresse: cum talis assertio ipsoz vsum & gesta eui-
denter includat in premissis nō iusta: quod vtqz de vsu:
gestis seu factis redēptoris nostri dei filij sentire nefas est
sacre scripture contrariū & doctrine catholice inimicum.
Assertionē ipsam pertinacē de fratrū nostroz consilio:
deinceps erroneam fōre censendā ac hereticā declaram⁹.
Nulli ergo omnino hominū liceat hanc paginā nostra-
rum declarationū infringere: nec ei ausu temerario cōtra-
ire. Si quis autē hoc attentare voluerit seu presumpserit
indignationē omni potētis dei & beatorum petri & pauli
apostoloroz eius se nouerit incurrisse. Datum auinioñ. ij.
yous nouembris pontificatus nostri. Anno. viii.

Eqz predicte constitutiōi. Cū inter non-
nullos frater michael de cesana: ministri ge-
neralis ordinis fratrū minoz patenter con-
tradixit publice & impudenter cū suis com-
plicibus: mendaciter afferendo: q roman⁹
pōtifer hāc constitutionē. Cū inter nōnullos: nō potuit
cōdidisse. Idē dñs ioannes papa. xxiij. Ellīā cōstitutionē
edidit: q incipit. Ad cōditore canonum: in qua clarissime
ostendit: q constitutionē potuit facere ante dictam. Clerū
quia ille hereticus frater michael de cesana ante dict⁹ cū

q̄ pluribus cōplicibus suis dicte cōstitutiōi. **A**ld cōdito-
rē canonum etiā detraheret & ambas: videlicet. **C**ū inter
nonnullos: & **A**ld cōditorē canonū pariter cōdemnabat.
Ide dictus dñs ioānes papa tertia constitutionē edidit: q̄
incipit. Quia quorūdā mētes: in qua cōstitutiōe vtrāq̄
scz. **C**ū inter nōnullos. & **A**ld cōditorē canonū confirma-
uit & errores duos p̄dictos de proprio & cōmuni fortius
extirpauit: & verbis alijs usus fuit. **A**nde dicit sic. Quia
quorūdā mentes et infra. **M**los itaq̄ ne refrabricatores
mendationē huiusmōi: ac etiā assertores: de tam pestifera
erronea & dānata doctrina confusatiōe: ac confusione oī
vbiq̄ digna gloriari valeāt: & alios trahere & errore ausi
defendere publice fuerint dānatāq̄ per constitutionē pre-
dictā heresim: ac etiā approbate videlicet q̄ xp̄s & eius a-
postoli in his que habuisse legunt: tñ habuerint absq̄
iure aliquo simplicē usum facti: ex quo si verū eēt sequere
tur: ieu xp̄i usum fuisse iniustū quod p̄fecto blasphemā cō-
tinet: & est catholice fidei inimicū cū hoc d̄ p̄tinaci animo
sitare & erronea non sit dubiū p̄cessisse: oēs & singulos: q̄
verbo ac scripto: per se vel aliū: seu alios: talia publice p̄-
sumpserunt: ipsos quoq̄ qui eos instruxerunt in talibus
& ut premissa facerent docuerunt: in dānatā incidisse here-
sim: ac ut hereticos vitandos fore: de fratribus nostrorum
consilio declaramus. **S**i quis aut dānatas per nostrā
cōstitutionē predictas hereses vel ipsarum alteram deins-
ceps scienter: verbo vel scripto defendere vel approbare
presumpserit: de eorūdē fratribū cōsilio decernimus: vt tāz
q̄ hereticus ab oībus eviteretur. **A**ldhuc quia constitutio-
nē nr̄am. **A**ld cōditorē canonū sup: adictam: insano ausu
impugnare nisi sunt sicut fere districtius de eorundem fra-
trum consilio inhibemus: ne quisquam diffinita ordina-
ta seu facta per ipsum: verbo vel scripto scienter appro-
bet aliquis vel defendat. **S**i quis vero contra presum-
e iiii

serit: tanqz contumacr et rebellis romane ecclesie ab omni-
bus habeat. Nulli ergo rc. Datum avinione. iiii. ydus no-
uebris: pontificatus nostri Anno. ix.

Gl qr pdictis duobz erroribz in dictis dua-
bus constitutionibus codепnatis sup mate-
ria de proprio et coni: adhuc in puicia terrachone
ne nonnulli bigardi et fres minores solo nos-
mine religiosi a conuersatione alioz ordinis
frim vita et moribz desidetes: profatos codепnatos errores
in dicta puincia terrachone adhuc defendebat: ideo domins
Iohannes papa supradictus archiepo terrachone*n* eiusqz
suffraganeis: ac inquisitoribz illaz prot*er* heretice prauitatis
itez dictos errores: ac fres eoz defensores achereticos co
dепnado: et tales publicari mandando: gratijs et indulgeti
js sui ordis preuado: aceos prelatis et inquisitoribz subiciebo
lras destinauit tenoris sequentis. **I**ohannes epus suis
puoz rc. venerabilibz fribus terrachone*n* eiusqz suffra-
ganeis: ac dilectis filijs inquisitoribz heretice prauitatis in
puicia terrachon*n*: auctoritate aplica deputatis: salutem rc.
Quia nonuz vni*z* ipunitas et infra. et qr idignuz est: vt eis
in qua se obedientia subtrahunt quaqz ipugnare temere
satagut preuilegijs prefruant. ipos oibz et singulis tema ex*cep*ti-
uis quia alijs quibusqz preuilegijs et gratijs: libertatibz
et imunitatibus: tema ordibus suis: qr psonis et locis iporum
sub qc*u*qz forma vel expressione verborum ab aplica sede
cocessis: auctoritate aplica oino preuamus: et preter penas ali-
as: cotra talia presumetes inflictas quibus ipos subiacere
volumz priuatos prepetuo: et ordinarioz locoz iuriditioni
ordinarie quo ad causas omnes: et omnia alia decernimz
manere subiectos. Quo circa: discretionivre pre aplica scri-
pta: in virtute sc*te* obedientie districti*z* ini*g*edo mandas-
mz: quatenz singulis dominicis diebus et festiuis: de quibus
videritis expedicati*de* tales excommunicatos: hereticos: et

scismaticos vt prediciſ eisqz preuilegijs: gratijs: et liberatibus: & imunitatibus priuatōs: vos fratres archiep̄e & suffraganei faciat̄ in eccl̄ij v̄rarū ciuitatum & dioceſum p̄blicē nunciari. Ac vos v̄riqz vices gerentes: v̄ra ordinaria: et vos filij inquisitores auctoritate apostolis ca aduersus eos quos in p̄missis: vel circa ea summarie: simpliciter & de plano in eisdē ciuitatibus & dioceſibus re peritis deliquisse: tanqz cōtra hereticos & scismaticos: ad captionē inquisitionē: correctionē & cōpunctionem: iurta sanctiōes canonicas a deo diligēter procedere studeatis: q̄ extirpatis d̄ finib⁹ v̄ris heresibus huiusmodi: catholica fides illibata remaneat in hac pte. Datis auiniōe. &c.

¶ Errores fratris henrici de sena ordinis fratrum minorum.

Hec tādecima questio est de heresibus & erroribus fratris hērrici de sena ordinis fratru minorū: generalis facti ministri nō veri ordinis beati francisci: s̄i facti: q̄ fratrū a cōmuni statu ordinis sui desidentiū: in p̄tibus tūcie regni sicilie. Notādū q̄ post cōdēnationē predictā duarū heresum & errorū de proprio et cōmuni factā per ionanē papā. xrij. in partibus tuscie & insula regni sicilie: dictis duabus cōstitutionibus non obtēperātes: sed eas potius cōdēnatas: a cōmuni statu ordinis bī frācisci: vita & morib⁹: ac etiā aliqualiter habitu desidētes: ac tota liter deuiantes: sibi henricū de sena dicti ordinis sancti francisci cum predictis suis complicitib⁹ fugitiū & apostatā in ministrum generalē talis sue peruerse cōgregati onis & ordinis elegerūt sibiqz prefecerunt tam in ydolū qz prelatum: qui pariter ministros: custodes: gardianos temeritate cōſili⁹ eligere presumpserūt: plurimos ad eorū sectā recipere: sicqz receptis licentiām p̄dicandū: confes-